
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

چهارشنبه ۲۳ خرداد 1403 

شماره  41۶۰

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۵

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

اهالی رسانه روز گذشته برای دومین‌بار در هفته میهمان وزارت علوم 
بودند تا این بار در نشست خبری پیمان صالحی، معاون پژوهشی 
وزارت علوم حاضر شده و سوالات خود را از این مقام مسئول بپرسند. 

صالحی در اولین نشست خبری خود برای سال جدید علاوه‌بر تشریح 
اقدامات صورت گرفته از سوی شورای عتف، درباره وضعیت نمایه 
نشریات علمی، سروسامان دادن به حوزه انجمن‌های علمی و بودجه 

پژوهشی نکاتی را مطرح کرد. در بخش دوم این نشست نیز معاون 
یر علوم به سوالات اهالی رسانه پاسخ داد که در ادامه مشروح این  وز

نشست آورده شده است. 

   میزان مشارکت اساتید در قراردادهای پژوهشی 
قابل قبول نیست

معاون پژوهشی وزیر علوم در پاسخ به سوال »فرهیختگان« مبنی‌بر اینکه 
وضعیت مشارکت اساتید در قراردادهای ارتباط با صنعت و جامعه و 
همچنین مبلغ این قراردادها، نشان می‌دهد آن‌طور که انتظار می‌رفت 
نتوانسته‌ایم در این حوزه، اثرگذاری داشته باشیم، گفت: »امسال 6 هزار میلیارد 
یم. در وزارت علوم حدود 7 هزار عضو هیات‌علمی  ی دار تومان قرارداد جار
ما قرارداد دارند، این رقم کم نیست اما مناسب هم نیست. ما رشته‌های 
یم که اصلا قرارداد ارتباط با صنعت در آنها امکان‌پذیر نیست. با  ی دار بسیار

این حال به‌نظرم حداقل این عدد می‌تواند دو برابر شود و با تمهیداتی که 
ی‌مان آن  ... هدف‌گذار اندیشیده‌ایم مانند سامانه نان، قانون جهش تولید و

است که این تعداد را دو برابر کنیم.« 
او ادامه داد: »سال گذشته در قانون بودجه 830 هزار میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی دولت پیش‌بینی شده بود که طبق اعلام سازمان امور مالیاتی این 
مبلغ محقق شده و اعام کردند بیش از 800 هزار میلیارد تومان مالیات 
اخذ شده است که یک درصد آن 8 هزار میلیارد تومان می‌شود و امسال این 
رقم بیش از هزار هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده که یک 
گر استان‌های ما یک درصد  درصد آن 10 هزار میلیارد تومان می‌شود. یعنی ا
مالیاتی که پرداخت می‌کنند را به این حوزه سرازیر کنند، اتفاق خوبی رقم 
گر این مبلغ  می‌خورد. باید به این مساله توجه شود که استان‌ها تصور نکنند ا
که جزء درآمدهای  را به دانشگاه‌ها بدهند، از درآمدشان کسر می‌شود؛ چرا
کید می‌کنم گذاشتن پول در حوزه  مالیاتی آنها محسوب می‌شود. باز هم تا
ی محسوب می‌شود و نه هزینه کردن و باید به این  پژوهش، سرمایه‌گذار

مساله توجه شود.« 
ی  صالحی افزود: »ما یک درصد مالیات کشور را در پژوهش سرمایه‌گذار
ی که حوزه جامعه و صنعت  می‌کنیم، از این رو با توجه به ظرفیت کشور و نیاز
یم این عدد را امسال به 10  ما دارند، عدد قابل توجهی نیست ولی انتظار دار
هزار میلیارد تومان برسانیم که دور از انتظار نیست. نکته دیگر اینکه قانون 
برنامه هفتم ما را موظف کرده که تا پایان برنامه 20 درصد پارساهای کشور باید 
نیازمحور باشد و با تمهیداتی که در نان اندیشیده‌ایم، تصور می‌کنم زودتر از 
پایان برنامه به این میزان می‌رسیم یعنی 20 درصد پایان‌نامه‌ها موضوع‌شان 
از سامانه نان خواهد بود و با روند رو به رشد نظام مسائل، ما زودتر از پایان 

برنامه به اهداف می‌رسیم.« 

   کاهش دانشجویان تحصیلات تکمیلی و مشکلات مالی
 دلایل کاهش جایگاه ایران در تولیدات علمی

او همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره چرایی کاهش تولیدات 
علمی و تنزل جایگاه ایران گفت: »اخیرا گزارش مفصلی در ارتباط با تولیدات 
علمی در شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرده‌ام. موضوعی که باید مدنظر 
قرار بگیرد اینکه یکی از مولفه‌هایی که شمارش شده و رتبه با آن اندازه‌گیری 
می‌شود، مقالات چاپ شده است. مقالات کنفرانس‌های بین‌المللی، 
ی و تالیف فصولی از کتاب  کتاب‌های چاپ شده بین‌المللی، مقالات مرور
ک قرار می‌گیرد و تمام اینها محاسبه می‌شود. آخرین رتبه ما  هم در آن ملا
در اسکوپوس 16 و در وب آو ساینس 17 است. ما از سال 1396، در حاشیه 
یم یعنی در آن سال براساس اطلاعات این دو پایگاه  رتبه 16 و 17 قرار دار
استنادی رتبه ما 16 و 16 بود و همین وضعیت در 97 نیز وجود داشت. در 
سال 99 در اسکوپوس 15 و در وب آو ساینس ‌16ام شدیم. در سال 1400 در 
وب آو ساینس 17 و در اسکوپوس 16 و امروز براساس این دو پایگاه رتبه ما 

16 و 17 دنیا است.« 
یر علوم با بیان اینکه ترکیه امروز رتبه 15 را کسب کرده  معاون پژوهشی وز
است، بیان داشت: »باید این را بدانید که تعداد مقالات ما با ترکیه تقریبا 
یکسان است. یکی از موضوعاتی که باعث شده ما در این یک سال از ترکیه 
عقب بیفتیم، مقالات کنفرانسی است. موضوع دیگر کم شدن حضور ما در 
کنفرانس‌های بین‌المللی است که به صراحت باید بگویم یکی از دلایل آن 
مسائل مالی است. امروز اگر می‌خواهید در کنفرانسی شرکت کنید، باید هزینه 
کنید و دانشجویان و اساتید باید از طریق گرنت‌ها این پول‌ها را تامین کنند و 
مثلا یک استاد باید بیش از 100 میلیون تومان برای این کار هزینه کند. در این 
وضعیت اساتید ترجیح می‌دهند گرنت را در آزمایشگاه و گروه‌ها هزینه کنند.« 
صالحی با بیان اینکه امسال دو آیین‌نامه مصوب شده که یکی آیین‌نامه 
جامع پژوهانه و دیگری تعاملات بین‌المللی است که تاش کردیم از این 
طریق بودجه‌های مربوط به حضور اساتید در کنفرانس‌های بین‌المللی را 
تامین کنیم، گفت: »یکی دیگر از دلایل عدم دسترسی به پایگاه‌های اطلاعاتی 

بود که درحال تسویه‌حساب با آنها هستیم. مساله دیگر اینکه تجهیزات ما 
گرچه ما 2 هزار و 700 میلیارد تومان برای این مهم هزینه  فرسوده شده است، ا
یم امسال  کردیم اما تجهیزات پیشرفته بسیار گران‌قیمت هستند و امیدوار
ی برای خرید تجهیزات  هم بتوانیم از صندوق توسعه یا هر بخش دیگر مجوز

و کارهای تحقیقاتی هزینه کنیم.« 
او گفت: »اتفاق دیگری که در سطح جهان در حال رخ دادن، آن است که 
ی از ناشران مجلات‌شان را پولی می‌کنند و نباید تصور شود که سطح  بسیار
آنها پایین است. امروز بخواهید در نیچر مقاله‌ای چاپ کنید، باید هزینه 
ید و مثلا استاد ما باید 500 تا هزار دلار بپردازد و این مهم در  بالایی را بپرداز
حال گسترش است و باید حواس‌مان به این حوزه باشد. نسبت به سال 
تحصیلی 5 سال گذشته، تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی ما 90 هزار 

نفر کاهش یافته است و این عدد کمی نیست.« 
یم  او خاطرنشان کرد: »ما آیین‌نامه پسادکتری و تعاملات بین‌المللی را دار
و همچنین مجوز جذب 5 هزار عضو هیات‌علمی را وزارت علوم گرفته که 
این مجوز کمک خواهد کرد تا بتوانیم دوباره نیروهای جدیدی را به این حوزه 
ی همه  وارد کنیم. همچنین کار خوب دیگری که در این وزارتخانه با همکار
سازمان‌ها از جمله بنیاد نخبگان انجام شد، این است که امروز رتبه‌های 
ی  برتر کنکور را در رشته‌های مورد نیاز مانند علوم پایه بورسیه می‌کنیم، به‌طور
که امروز در شورای بورس نیز 12 نوع بورس تعریف کرده‌ایم که می‌تواند به این 

حوزه کمک کند.« 
همچنین صالحی در ابتدای این نشست با بیان اینکه پژوهشگر پسادکتری 
بیشترین سهم را در پیشبرد تحقیقات در دنیا و کشور ما خواهد داشت، گفت: 
یم. پیش از دولت سیزدهم کمتر  »ما در ایران ۱۶۰ هزار دانشجوی دکتری دار
از ۲ هزار پسادکتری جذب می‌شدند اما در مدت 3 سال این وضعیت با 
رشد همراه بوده است. همچنین براساس آیین‌نامه پژوهشگران پسادکتری 
که در این دولت مصوب شده، ما ۴ نوع پسا دکتری یعنی تحقیقات بنیادی، 
یم. موضوع دیگر اینکه بین  تحقیقات کاربردی، دانش‌بنیان و صنعتی دار
۲۰ تا ۳۰ درصد از پژوهشگران پسادکتری صنعتی استخدام می‌شوند و این 

مساله مهمی است.« 
کید بر اینکه در آیین‌نامه پژوهشگران پسادکتری  معاون پژوهشی وزیر علوم با تا
اجماع ملی را داشته باشیم، اظهار داشت: »یکی دیگر از اقدامات ما تصویب 
آیین‌نامه پژوهشگران مستقل بوده که یادگار رئیس‌جمهور شهید محسوب 
یادی از آن وجود  می‌شود. تصویب این آیین‌نامه از آنجایی که مشابه ز
یادی را می‌طلبید. با این حال کلیت این آیین‌نامه در اولین  نداشت، زمان ز
و دومین جلسه شورای عتف مطرح شد و دی‌ماه سال گذشته آیین‌نامه 
ساماندهی پژوهشگران مستقل ابلاغ شد. در این مدت ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در 
سامانه مرتبط ثبت‌نام کردند و تا اول تیرماه اولین پذیرفته‌شدگان پژوهشگر 

مستقل را اعلام می‌کنیم.« 
صالحی با بیان اینکه تاسیس صندوق شورای عتف مصوبه سال ۹۸ شورا بود، 
افزود: »متاسفانه این مهم در زمان خودش ابلاغ نشد و درنهایت در اواخر سال 
گذشته این مصوبه توسط شهید رئیسی ابلاغ شد. در ۸ آذر اساسنامه مصوب 
شده و در روزهای پایانی سال کارهای اولیه آن انجام شد و ۴۰۰ میلیارد تومان 
از منابع پیش‌بینی شده به صندوق شورای عتف واریز شد. در‌حال‌حاضر 

این مبالغ در سامانه ساتع در حال تخصیص است.« 
ی کشور  معاون پژوهشی وزیر علوم به تصویب اولویت‌های پژوهش و فناور
از سوی شورای عتف اشاره و تصریح کرد: »درحال‌حاضر اولویت پژوهش 
ی کشور برای ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ اباغ شده و در سامانه نان در حال  و فناور
اجراست. تدوین آیین‌نامه پایش اجرای این اولویت‌ها نیز جزء دستورات 
کمیسیون دائمی شورای عتف است و در جلسه بعدی کمیسیون آن را 

دنبال خواهیم کرد.« 
او درباره اجرای طرح‌های کلان ملی گفت: »آیین‌نامه اجرایی طرح‌های کلان 
ملی در سال ۹۴ تصویب شده بود ولی به دلایل مختلف که یکی از آنها عدم 
ادامه تخصیص بودجه بود، این طرح‌ها به نتیجه نرسیدند حتی در دوره‌های 

گر بخشی از منابع مالی را سازمان‌هایی که  خاص این مصوب شده بود که ا
مورد نیازشان است، تامین کنند مابقی را وزارت علوم تامین می‌کند که به هر 
حال این اتفاق رخ نداد. در هر صورت امروز دو طرح هوشمندسازی آزمون‌های 
سنجش و ارتقای کارآمدی سیاستگذاری جوانی جمعیت را دنبال می‌کنیم.«

 
   20 نشریه فارسی‌زبان 

در دولت سیزدهم نمایه شده است
او با بیان اینکه ما بحث نمایه‌سازی نشریات علمی در پایگاه‌های بین‌المللی 
یم، گفت: »ما تا ابتدای دولت سیزدهم 101 نشریه‌ در وزارت علوم داشتیم  را دار
اما در حدود 3 سال عمر این دولت، 70 نشریه جدید به این میزان اضافه شده 
است. حدود 20 مورد آنها نیز به زبان‌فارسی هستند و نشریات فارسی را نمایه 
 DOAJ کردن، کار سختی به شمار می‌رود. تا ابتدای دولت 655 نشریه در
نمایه شده بودند که این تعداد را به 897 نشریه رسانده‌ایم که نشان‌دهنده رشد 
37 درصدی در این حوزه است. یکی از سیاست‌های ما حمایت مالی ویژه 
از نشریاتی که نمایه بین‌المللی گرفته‌اند، یعنی به سردبیران و مدیرمسئول 
گر نشریه امسال فارسی زبان باشد، به آن  آنها پایه تشویقی تعلق می‌گیرد و ا
گر انگلیسی زبان باشد 300 میلیون تومان جایزه تعلق  500 میلیون تومان و ا
می‌گیرد. به تمامی نشریاتی که از قبل در اسکوپوس حضور داشتند نیز امسال 

200 میلیون تومان پرداخت می‌شود که 100 میلیون آن اعطا شده است.« 
ی  یم و جمهور صالحی گفت: »ما تنها 3 کشور فارسی زبان در دنیا دار
اسلامی بار زبان فارسی را به تنهایی در سطح بین‌المللی به دوش می‌کشد. 
ی که در DOAJ، کشور ما رتبه ششم را دارد و ایالات‌متحده، اسپانیا،  به‌طور
برزیل، انگلیس و اندونزی کشورهای قبل ما هستند. امروز 482 نشریه فارسی 

یم.« زبان در DOAJ دار
 

   لحاظ شدن ردیف بودجه 200 میلیارد تومانی 
برای دانشمندان برتر در سال 1403

معاون پژوهشی وزیر علوم افزود: »امسال در ردیف بودجه یک ردیف 200 
میلیارد تومانی را برای دانشمندان برتر گرفته‌ایم و نکته مهم‌تر اینکه اعضای 
هیات‌علمی جدیدالاستخدام امکانات کمتری دارند و ما 4 هزار عضو 
جدیدالورود وزارت علوم در 5 سال اخیر را شناسایی کرده که همه آنها گرنت 

ویژه‌ای در سال گذشته گرفته‌اند.« 
یم و زمان ورودمان به وزارت علوم، این  او افزود: »ما 396 انجمن علمی دار
تعداد بیشتر بود. ما نمی‌خواستیم انجمن‌های اضافی را ایجاد کنیم و ما 
حدود 100 درخواست برای انجمن‌های جدید داشتیم که کمتر از انگشتان 
دو دست با آنها موافقت شده و مجوز 33 انجمن غیرفعال را هم لغو کرده‌ایم.« 
صالحی افزود: »آمار هزار و 971 فرصت مطالعاتی داخل ارتباط با جامعه 
و صنعت را داشتیم که عدد ما در سال 1402، حدود هزار و 60 مورد بوده 
است. البته از امسال اعضای هیات‌علمی موظف هستند برای تبدیل 
وضعیت‌شان در این فرصت‌ها شرکت کنند. کل قرارداد ارتباط با صنعت 
، 30 هزار و 757 مورد بوده است، یعنی حدودا  و جامعه ما در 3 سال اخیر
ی ما  سالانه 10 هزار قرارداد ارتباط با صنعت و جامعه داشته‌ایم و عدد جار

نیز امروز 6 هزار میلیارد تومان است.«
 

   بدهی ایران به پایگاه‌های اطلاعاتی تسویه می‌شود
معاون پژوهشی وزیر علوم تصریح کرد: »شیوه‌نامه اجرایی مشوق‌های خدمتی 
ی هم ابلاغ شده و وزارت علوم حدود دو سال پیگیر این موضوع  مهارت‌آموز
بوده است. این کار برای آن بود تا دانشجویان را ترغیب کرده تا در این دوره‌ها 
شرکت کنیم. موضوع دیگر اینکه قرار بود از همان ابتدا 10 درصد از اعتبارات 
صندوق توسعه برای تسویه بدهی به پایگاه‌های اطلاعاتی اختصاص پیدا 
کراتی نیز انجام دادیم و امیدوارم  کند. ما از قبل بدهی‌هایی داشتیم و مذا
به‌زودی بتوانم بگویم که این بدهی‌ها تسویه شده است، البته امروز بخشی 

از این پول انتقال یافته و بخش دیگر نیز در حال انتقال است.« 

واکنش معاون پژوهشی وزیر علوم به مشارکت کمتر از 20 درصدی اساتید در قراردادهای ارتباط با صنعت:

قابل قبول نیست!
 مسائل مالی و کاهش تعداد دانشجویان دلیل کاهش تولیدات علمی کشور است

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای سیدحسن حسینی شیروانی به وکالت از خانم هدی احمدی عمران با ارائه ۲ برگ 
استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۳۱ بابل تصدیق امضاشده و طی 
درخواست ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۱۲۹۰۴ مورخ ۱۶/ ۱۴۰۳/۰۳ اعلام نمودند که سند مالکیت ۱۵ 
ک ۸۲۳ فرعی از ۲۸۱۵- اصلی بخش یک شرق  سیر مشاع از ۲۴۰ سیر ششدانگ پلا
ثبت بابل که ذیل دفتر ۱۱۲ و صفحه ۲۰۳ و ثبت ۱۰۱۷۳ به نام ایشان ثبت و سند صادر و 
تسلیم گردیده بود و در اثر جابه‌جایی اعلام مفقودی نموده‌اند در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی 
گهی اعتراضی  آیین‌نامه قانون ثبت و تبصره‌های ذیل آن درصورتی‌که تا ۱۰ روز تا انتشار آ
نرسیده یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد نسبت 
به صدور سند المثنى اقدام خواهد شد. ضمنا برابر نامه ۱۴۰۱۴۷۹۹۰۰۳۲۳۸۷۶۹۳ مورخ 

۳۰ / ۱۱ / ۱۴۰۳ شعبه سوم اجرای احکام مدنی بابل بازداشت می‌باشد.
۱۴۰۳ /۰۳ / ۲۳ : یخ انتشار سریال مفقودی: ۶۱۸۰۴۵ -  تار
میم الف: ۱۷۳۱۸۵۹  -  سیدمهدی حسینی‌کریمی 
ک بابل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

ک حوزه ثبت ملک همدان- ک استان همدان  -  داره ثبت اسناد و املا قوه قضائیه - اداره کل ثبت اسنادواملا
ناحیه دو  -  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آیین‌نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140360326034000483مورخ 1403/02/05 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عرفان محبی‌مهر فرزند حسین به شماره شناسنامه 
ک 1435فرعی  .... در شش دانگ یک باب خانه به مساحت 149/76متر مربع از پلا 3860714546صادره از

از 16-اصلی واقع درحومه دوهمدان، 
خریداری از مالکین رسمی )مع‌الواسطه( آقای عبدالحسین و بهجت هر دو فرخ‌سرشت و محمد 
گهی  مسکوچی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می‌شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول:1403/03/23 -  تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/04/09
شماره م الف : 518  -   شماره شناسه1734363

ک استان همدان : حمیدسلگی رئیس ثبت اسنادواملا

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه(  یک‌مرحله‌ای

فراخوان مناقصه دوبانده نمودن خیابان 15 در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان

 شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه دوبانده 
نمودن خیابان 15 در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان

 به شماره 2003094400000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.

یافت و تحویل اسناد فراخوان تا  ی فراخوان از در کلیه مراحل برگزار
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
یافت گواهی امضای الکترونیکی )به‌صورت  نسبت به ثبت‌نام و در
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

یخ انتشار فراخوان:1403/03/20 تار
یافت اسناد فراخوان:1403/03/30 ساعت 12:00 مهلت در

مهلت ارسال پیشنهادات:1403/04/09 ساعت 12:00
کت: 1403/04/09 ساعت 12:30 سالن جلسات شهرک  زمان بازگشایی پا

علمی و تحقیقاتی اصفهان
: ضمانتنامه بانکی به  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

یال مبلغ 17,743,673,420 ر
بهای پیشنهادی باید به حروف و عدد در پیشنهاد درج شود.

شرکت در مناقصه هیچ حقی برای شرکت‌کننده ایجاد نمی‌کند. 
ــاه ــت 13 م ــام فعالی ــدت انج م

میزان پیش‌پرداخت 25 درصد مبلغ قرارداد مطابق قوانین می‌باشد. 
: اراضی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان محل انجام کار

یافت  سایر اطلاعات در اسناد مناقصه موجود می‌باشد. جهت در
اسناد مناقصه و قرارداد به سایت www.setadiran.ir مراجعه شود.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان- بلوار دانشگاه صنعتی 
اصفهان- شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان-ساختمان شیخ‌بهایی- 

تلفن 33871205 داخلی 33872736-1008
گهی 1732685 شناسه آ

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان

09108106535
Farhikhteghan_school

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N
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